
第１号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

資金収支計算書
平成 27年  4月  1日 から
平成 28年  3月 31日 まで （単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異
学生生徒等納付金収入 (       139,597,000) (       139,596,200) (               800)
    授業料収入          75,829,000          75,829,000                   0 
    入学金収入           7,095,000           7,095,000                   0 
    教育振興費収入          56,673,000          56,672,200                 800 

手数料収入 (        24,193,000) (        24,192,000) (             1,000)
    入学検定料収入          24,150,000          24,150,000                   0 
    証明手数料収入              43,000              42,000               1,000 

寄付金収入 (         2,389,000) (         2,431,565) (△          42,565)
    特別寄付金収入           2,139,000           2,181,565  △          42,565 
    一般寄付金収入             250,000             250,000                   0 

補助金収入 (       179,579,000) (       179,242,413) (           336,587)
    地方公共団体補助金収入         179,579,000         179,242,413             336,587 

資産運用収入 (           607,000) (           625,996) (△          18,996)
    受取利息・配当金収入             164,000             163,354                 646 
    施設設備利用料収入             443,000             462,642  △          19,642 

事業収入 (         1,538,000) (         1,538,000) (                 0)
    補助活動収入           1,538,000           1,538,000                   0 

雑収入 (         2,760,000) (         2,964,575) (△         204,575)
    退職財団交付金収入           1,704,000           1,704,000                   0 
    雑収入           1,056,000           1,260,575  △         204,575 

前受金収入 (        10,080,000) (        10,080,000) (                 0)
    入学金前受金収入          10,080,000          10,080,000                   0 

その他の収入 (        11,364,000) (        11,402,414) (△         38,414)
    前期末未収入金収入          11,364,000          11,363,545                 455 
    預り金受入収入                   0              38,869  △        38,869 

資金収入調整勘定 (△      14,631,000) (△      14,447,111) (△         183,889)
    期末未収入金  △       7,596,000  △       7,412,111  △         183,889 
    前期末前受金  △       7,035,000  △       7,035,000                   0 

前年度繰越支払資金          57,462,000          57,461,848                 152 
収入の部合計         414,938,000         415,087,900  △        149,900 

収　入　の　部
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第１号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

資金収支計算書
平成 27年  4月  1日 から
平成 28年  3月 31日 まで （単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異
人件費支出 (       218,608,000) (       218,600,203) (             7,797)
    教員人件費支出         173,630,000         173,646,395  △          16,395 
    職員人件費支出          41,930,000          41,905,808              24,192 
    役員報酬支出           1,344,000           1,344,000                   0 
    退職金支出           1,704,000           1,704,000                   0 

経費支出 (        48,929,000) (        48,621,637) (           307,363)
    消耗品費支出           4,383,000           4,510,516  △         127,516 
    光熱水費支出           7,685,000           7,666,189              18,811 
    旅費交通費支出           2,234,000           1,993,564             240,436 
    奨学費支出          14,017,000          14,016,700                 300 
    福利費支出             726,000             711,113              14,887 
    渉外費支出             792,000             791,239                 761 
    通信運搬費支出             926,000             886,287              39,713 
    印刷製本費支出           2,220,000           2,219,510                 490 
    出版物費支出             202,000             201,922                  78 
    研修費支出           2,080,000           2,033,464              46,536 
    修繕費支出           1,039,000           1,002,627              36,373 
    損害保険料支出             824,000             823,241                 759 
    賃借料支出           2,280,000           2,278,580               1,420 
    公租公課支出             151,000             149,446               1,554 
    諸会費支出           1,522,000           1,514,110               7,890 
    役員会費支出              38,000              36,246               1,754 
    手数料支出           6,160,000           6,129,093              30,907 
    警備料支出             985,000             984,960                  40 
    助成費支出             456,000             455,996                   4 
    人権教育振興費支出              16,000              17,080  △           1,080 
    雑費支出             193,000             199,754  △           6,754 

施設関係支出 (        21,000,000) (        0) (        21,000,000)
    建設仮勘定支出          21,000,000         0          21,000,000 

設備関係支出 (        10,745,000) (        10,743,803) (             1,197)
    その他の機器備品支出           9,243,000           9,242,400                 600 
    図書支出             450,000             449,915                  85 
    車両支出             346,000             345,600                 400 
    ソフトウェア支出             706,000             705,888                 112 

資産運用支出 (        50,311,000) (        50,311,156) (△             156)
    施設設備引当特定預金繰入支出          50,159,000          50,159,506  △             506 
    出資金支払支出             152,000             151,650                 350 

その他の支出 (        15,932,000) (        16,024,889) (△          618,135)
    前期末未払金支払支出          15,853,000          15,852,469                 531 
　　預り金支払支出            612,000         0            612,000 
　　預託金支払支出              21,000              30,400  △           9,400 
    立替金支払支出              58,000              42,996            15,004 

]
資金支出調整勘定 (△      36,349,000) (△      15,420,036) (△      20,928,964)
    期末未払金  △      36,349,000  △      15,420,036  △      20,928,964 

次年度繰越支払資金          85,150,000          86,305,272  △       1,155,272 
支出の部合計         414,326,000         415,087,900  △         149,900 

 

支　出　の　部
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第３号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

人件費支出内訳表
平成 27年  4月  1日 から
平成 28年  3月 31日 まで

（単位：円）

部　　門
科　　目

(     173,646,395) (     173,646,395)

(     159,427,942) (     159,427,942)

      103,021,652       103,021,652 

       15,388,724        15,388,724 

       12,368,427        12,368,427 

       28,649,139        28,649,139 

       14,218,453        14,218,453 

(      41,905,808) (      41,905,808)

(      38,948,517) (      38,948,517)

       25,336,200        25,336,200 

        3,695,706         3,695,706 

        3,092,392         3,092,392 

        6,824,219         6,824,219 

        2,957,291         2,957,291 

        1,344,000         1,344,000 

(       1,704,000) (       1,704,000)

        1,704,000         1,704,000 

      218,600,203       218,600,203 

        職員本俸支出

学校法人　鳥取家政学園
鳥取敬愛高等学校

総　　額

教員人件費支出

    本務教員

        教員本俸支出

        教員期末手当支出

        教員その他の手当支出

        教員所定福利費支出

    兼務教員人件費支出

職員人件費支出

    本務職員

3

    教員退職金支出

計

        職員期末手当支出

        職員その他の手当支出

        職員所定福利費支出

    兼務職員人件費支出

役員報酬支出

退職金支出



第４号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

消費収支計算書
平成 27年  4月  1日 から
平成 28年  3月 31日 まで （単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異
学生生徒等納付金 (       139,597,000) (       139,596,200) (               800)
    授業料          75,829,000          75,829,000                   0 
    入学金           7,095,000           7,095,000                   0 
    教育振興費          56,673,000          56,672,200                 800 

手数料 (        24,193,000) (        24,192,000) (             1,000)
    入学検定料          24,150,000          24,150,000                   0 
    証明手数料              43,000              42,000               1,000 

寄付金 (         2,389,000) (         2,431,565) (△          42,565)
    特別寄付金           2,139,000           2,181,565  △          42,565 
    一般寄付金             250,000             250,000                   0 

補助金 (       179,579,000) (       179,242,413) (           336,587)
    地方公共団体補助金         179,579,000         179,242,413             336,587 

資産運用収入 (           607,000) (           625,996) (△          18,996)
    受取利息・配当金             164,000             163,354                 646 
    施設設備利用料             443,000             462,642  △          19,642 

事業収入 (         1,538,000) (         1,538,000) (                 0)
    補助活動収入           1,538,000           1,538,000                   0 

雑収入 (         2,760,000) (         2,964,575) (△         204,575)
    退職財団交付金収入           1,704,000           1,704,000                   0 
    雑収入           1,056,000           1,260,575  △         204,575 

帰属収入合計         350,663,000         350,590,749              72,251 
基本金組入額合計  △       5,249,000  △       5,955,103             706,103 
消費収入の部合計         345,414,000         344,635,646             778,354 

消　費　収　入　の　部
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第４号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

消費収支計算書
平成 27年  4月  1日 から
平成 28年  3月 31日 まで （単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異
人件費 (       218,608,000) (       218,600,203) (             7,797)
    教員人件費         173,630,000         173,646,395  △          16,395 
    職員人件費          41,930,000          41,905,808              24,192 
    役員報酬           1,344,000           1,344,000                   0 
    退職金           1,704,000           1,704,000                   0 

経費 (        69,419,000) (        69,111,057) (           307,943)
    消耗品費           4,383,000           4,510,516  △         127,516 
    光熱水費           7,685,000           7,666,189              18,811 
    旅費交通費           2,234,000           1,993,564             240,436 
    奨学費          14,017,000          14,016,700                 300 
    福利費             726,000             711,113              14,887 
    渉外費             792,000             791,239                 761 
    通信運搬費             926,000             886,287              39,713 
    印刷製本費           2,220,000           2,219,510                 490 
    出版物費             202,000             201,922                  78 
    研究費           2,080,000           2,033,464              46,536 
    修繕費           1,039,000           1,002,627              36,373 
    損害保険料             824,000             823,241                 759 
    賃借料           2,280,000           2,278,580               1,420 
    公租公課             151,000             149,446               1,554 
    諸会費           1,522,000           1,514,110               7,890 
    役員会費              38,000              36,246               1,754 
    手数料           6,160,000           6,129,093              30,907 
    警備料             985,000             984,960                  40 
    助成費             456,000             455,996                   4 
    人権教育振興費              16,000              17,080  △           1,080 
    雑費             193,000             199,754  △           6,754 
    減価償却額          20,490,000          20,489,420                 580 

徴収不能額           1,196,000           1,195,800                 200 

消費支出の部合計         289,223,000         288,907,060             315,940 

当年度消費収入超過額          56,191,000          55,728,586 
前年度繰越消費支出超過額         274,752,000         274,751,746 
基本金取崩額           7,457,000           7,456,540 
翌年度繰越消費支出超過額         211,104,000         211,566,620 

 

消　費　支　出　の　部
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第６号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

貸借対照表
平成 28年  3月 31日

（単位：円）

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減
固定資産 (       928,311,136) (       887,715,197) (        40,595,939)
    有形固定資産 (       715,023,799) (       725,106,264) (         10,082,465)
        土地         433,664,000         433,664,000                   0 
        建物         242,639,832         257,045,727  △      14,405,895 
        構築物                   8             200,507  △         200,499 
        教育研究用機器備品           3,046,631           5,120,141  △       2,073,510 
        その他の機器備品          12,177,123           4,295,359           7,881,764 
        図書          20,273,605          19,823,690             449,915 
        車両           3,222,600           4,956,840  △       1,734,240 

    その他の固定資産 (       213,287,337) (       162,608,933) (        50,678,404)
        電話加入権             308,384             308,384                   0 
        施設利用権           1,107,120           1,476,160  △         369,040 
　　　　ソフトウエア             705,888                   0             705,888 
        出資金          16,244,120          16,092,470             151,650 
　　　　預託金                     30,400                   0              30,400 
        施設設備引当特定預金         194,891,425         144,731,919          50,159,506 

流動資産 (        93,936,829) (        70,190,643) (        23,746,186)
        現金預金          86,305,272          57,461,848          28,843,424 
        未収入金           7,588,561          12,728,795  △       5,140,234 
        立替金              42,996                   0              42,996 

資産の部合計       1,022,240,965         957,905,840          64,335,125 

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減
固定負債 (         8,657,260) (         3,462,900) (         5,194,360)
        長期未払金           8,657,260           3,462,900           5,194,360 

流動負債 (        21,461,597) (        24,004,521) (        2,542,924)
        未払金          9,609,516          15,236,309  △       5,626,793 
        前受金          10,080,000           7,035,000           3,045,000 
        預り金           1,772,081           1,733,212              38,869 

負債の部合計          30,118,857          27,467,421          2,651,436 

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減
第１号基本金       1,160,688,728       1,162,190,165  △       1,501,437 
第４号基本金          43,000,000          43,000,000                   0 
基本金の部合計       1,203,688,728       1,205,190,165  △       1,501,437 

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減
翌年度繰越消費支出超過額         211,566,620         274,751,746          63,185,126 
消費収支差額の部合計  △     211,566,620  △     274,751,746          63,185,126 

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計       1,022,240,965         957,905,840          64,335,125 
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消費収支差額の部



（注） 
（１）重要な後発事象 
   北校舎以外の校舎等について、改築を予定している。 
   期末現在は、基本設計の段階であり、総工費１３～１４億円程度を見込んでいる。 
   工期については、平成２８年度～平成３０年度の３年間に順次整備する予定である。 
   詳細については未定であるが、次年度以降開示とする。 
（２）重要な会計方針 

① 引当金の計上基準 
徴収不能引当金 計上なし 
退職給与引当金 
鳥取県私学振興会よりの交付金相当額を支給することとしているため計上して 

いない。 
② その他の重要な会計方針 

・ 有価証券の評価基準及び評価方法 
   有価証券の評価基準及び評価方法は移動平均法に基づく原価法である。 
・ 所有権移転外ファイナンス・リース取引の処理方法 

       リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引に

ついては、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。 
ただし、少額なリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行

っている。 
・ 預り金その他経過項目に係る収支の表示方法 
     預り金に係る収入と支出については純額で表示している。 
・ 食堂その他教育研究活動に付随する活動に係る収支の表示方法 
     補助活動に係る収支は総額で表示している。 

（３）減価償却額の累計額の合計額 455,632,677 円 
（４） 徴収不能引当金の合計額              0 円 
（５）担保に供されている資産の種類及び額 
      担保に供されている資産の種類及び額は、次のとおりである。 
        土地 19,864.9 ㎡ 381,824,000 円    建物 8,182.06 ㎡  265,748,316 円 
（６）翌会計年度以後の会計年度において基本金への組入れを行うこととなる金額 
          12,089,140 円 
（７）その他財政及び経営の状況を正確に判断するために必要な事項 
   ①所有権移転外ファイナンス・リース取引 
      通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている。所有権移転外ファイナンス・リ

ースは次のとおりである。 
    リース資産の種類    リース料総額    未経過リース料期末残高 
    教育研究用機器備品          0 円          0 円 
    その他の機器備品    8,222,196 円            1,091,208 円 

車  両                 0 円                    0 円 
        計              8,222,196 円             1,091,208 円 

②関連当事者との取引 
・カーテン生地購入に係る取引 

     理事 足立利喜雄氏が代表取締役を務める㈲足立ふとん店からカーテン生地を購入している。 
    取引金額：68,688 円 
   ・法律顧問契約に係る取引 

理事  上田雅稔氏（弁護士）が代表を務めるいなば総合法律事務所と法律顧問契約を締結して

いる。 
    取引金額：248,400 円  
（８） 減価償却の方法について 
         残存価額を１円とする定額法による減価償却を実施している。 

     ただし、備品については残存価額を零円とする定額法による減価償却を実施している。          

７ 



１　基本財産

（校　　　地）

種 別 数 量 帳 簿 価 額

学 校 敷 地 ３，７９６．００㎡

学 校 敷 地 ３５７．００㎡ 　２０５，０６０千円

学 校 敷 地 ４０３．００㎡

学 校 敷 地 １６７．４７㎡ １９，８６０千円

学 校 敷 地 １９５．４３㎡ ２３，９０４千円

計 ４，９１８．９０㎡ ２４８，８２４千円

運動場敷地 １４，９４６．００㎡ １３３，０００千円

寄宿舎敷地 ５３８．４７㎡ ５１，８４０千円

合 計 ２０，４０３．３７㎡ ４３３，６６４千円

（建物及び建物付属設備）

５０４．００㎡ 延１，８８４．６１㎡

６１５．５６㎡ 延１，９０３．３８㎡

８８６．７６㎡ 延２，９０５．１１㎡

７８９．４２㎡ 延１，０６２．３２㎡

１１１．２５㎡ 延　　２３４．７０㎡

７３．７２㎡ 延　　　７３．７２㎡

９．７２㎡ 延　　　　９．７２㎡

１０８．５０㎡ 延　　１０８．５０㎡

３，０９８．９３㎡ ８，１８２．０６㎡

５８．８６㎡ １０５．４７㎡

１５０．８２㎡ ２０９．２１㎡

１３１．３９㎡ ２３２．７５㎡

３４１．０７㎡ ５４７．４３㎡

３，４４０．００㎡ ８，７２９．４９㎡

(構　築　物）

数 量

1

1

3

1

8

1

3

1

19
（備　　　品）

数 量

29

168

10,548

10,745
（車　　両）

数 量

1

1

1

3
２　その他の財産

数 量

8

施設設備引当預金

鳥取県私学振興会

鳥取県私学会館

合 計 ３０６，４３７，８８２円

施 設 利 用 権 １，１０７，１２０円

０円

８６，２９０，５５１円

７，５８１，５６１円

０円

寺町寮・西町寮キャプテン及びファクシミリ電 話 加 入 権

１９４，８９１，４２５円

１６，２４４，１２０円

３０８，３８４円

有 価 証 券

退 職 給 与 引 当 特 定 預 金

施 設 設 備 引 当 特 定 預 金

出 資 金

１４，７２１円

種 別 帳 簿 価 額

未 収 入 金

預 金

摘 要

現 金 一般会計

一般会計

平成２５年度～平成２７年度分

３，２２２，６００円合 計

３，０４６，６３１円

種 別 帳 簿 価 額 摘 要

そ の 他 の 機 器

図 書

合 計

平成１７年１０月寄贈（同窓会）

摘 要

１円

１円

８円

３４５，６００円

１２，１７７，１２３円

平成　９年　６月寄贈

平成　２年　９月取得

昭和６０年　３月取得

校 歌 碑

寄 宿 舎 塀 、 外 構 、 側 溝 、 鉄 棚

昭和３９．８．１３合筆登記

鳥取市西町一丁目１１１－１ 昭和３９．８．１３合筆登記

数 量

１円

２３１，７４８，３５９円

１円

帳 簿 価 額

昭和３９．８．１３合筆登記

平成 元年　３月取得

財　　産　　目　　録
平成２8年３月３１日現在

鳥取市徳尾字寺谷５２９－１

鳥取市西町一丁目１１５（９７．６５㎡）、１１４（４３．１７㎡）、１２１－２（５４．６１㎡）

昭和５８．３．　３登記

昭和５８．４．　４登記

摘 要

鳥取市西町一丁目１１３

鳥取市西町一丁目１１０（４９１㎡）、一丁目１１１（３，３０５㎡）

１４９，０２５，０２０円

鳥取市西町一丁目１１６

鳥取市寺町１３３－３ 昭和５７．３．　８登記

摘 要

昭和３７年　３月取得

昭和４２年１２月取得

昭和５５年　３月取得

２３，５５４，２３７円

２８，２２６，６８７円

１２，８６０，３６９円

１８，０８２，０４３円

種 別

鉄筋コンクリート３階建（一部４階）（北校舎）

運動場器具庫兼更衣室

計

鉄筋コンクリート３階建（東校舎）                

体育館兼講堂

部　　　　 室

自転車置場

印 　刷　 室

鉄筋コンクリート３階建（一部４階）（南校舎）

寄　 宿　 舎 １円 昭和５９年　７月取得

昭和４３年　９月取得

平成 元年　３月取得

平成 元年　３月取得

１円

１０，８９１，４７０円

４２７，３６９円

昭和５７年　２月取得

昭和６０年１０月取得

平成　２年　８月取得

１，４４０，０００円

平成１６年　７月取得（　１台）

平成２０年　７月取得（　２台）寄贈

計

平成１６年　７月取得（１３台）

平成１６年　７月取得（　５台）

１円

１円

南校舎冷暖房設備 ２，１３６，８３７円

屋 上 サ ン ポ ー ル 設 置

白 御 影 石 校 名 板

昭和５６年　８月取得　

種 別

合 計 ２４２，６３９，８３２円

昭和６３年　２月取得

１円

１円

東校舎冷暖房設備

１，１１９，４６８円

寄　 宿　 舎

寄　 宿　 舎

計

平成２４年　９月取得（　５台）

3円

北校舎冷暖房設備 ５，５５５，７９４円

東校舎冷暖房設備

ト ヨ タ コ ー ス タ ― １，６１７，０００円

ト ヨ タ コ ー ス タ ―

昭和５７年　９月取得

平成２４年　８月取得（　３台）

東校舎冷暖房設備 ２１２，００２円

教 育 研 究 用 機 器

１円

東校舎冷暖房設備

ハ イ エ ー ス １，２６０，０００円

帳 簿 価 額

１円

校 名 変 更 板

摘 要

校 名 板

弓 道 場

１円 平成　３年　３月取得

２０，２７３，６０５円

３５，４９７，３５９円

種 別 帳 簿 価 額

校 祖 古 田 貞 先 生 の レ リ ー フ １円

合 計



単位：千円

収　入　の　部

科 目 予 算 額
前 年 度 予 算 額
【 補 正 後 】

差 異

学生生徒等納付金収入 149,202 139,597 9,605
授業料収入 79,618 75,829 3,789
入学金収入 10,080 7,095 2,985
施設設備資金収入 0 0 0
教育振興費収入 59,504 56,673 2,831

手数料収入 20,290 24,193 △ 3,903
入学検定料収入 20,250 24,150 △ 3,900
証明手数料収入 40 43 △ 3

寄付金収入 532 2,389 △ 1,857
特別寄付金収入 316 2,139 △ 1,823
一般寄付金収入 216 250 △ 34

補助金収入 243,373 179,579 63,794
国庫補助金収入 36,657 0 36,657
地方公共団体補助金収入 206,716 179,579 27,137

資産売却収入 0 0 0
施設売却収入 0 0 0
設備売却収入 0 0 0
有価証券売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 1,567 1,538 29
補助活動収入 1,567 1,538 29
附属事業収入 0 0 0
受託事業収入 0 0 0
収益事業収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 170 164 6
第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
その他の受取利息・配当金収入 170 164 6

雑収入 1,000 3,203 △ 2,203
施設設備利用料収入 400 443 △ 43
廃品売却収入 0 0 0
退職財団交付金収入 0 1,704 △ 1,704
雑収入 600 1,056 △ 456

借入金等収入 70,000 0 70,000
長期借入金収入 70,000 0 70,000
短期借入金収入 0 0 0
学校債収入 0 0 0

前受金収入 7,200 10,080 △ 2,880
授業料前受金収入 0 0 0
入学金前受金収入 7,200 10,080 △ 2,880
施設設備資金前受金収入 0 0 0
教育振興費前受金収入 0 0 0

その他の収入 72,596 11,364 61,232
施設設備引当特定資産取崩収入 65,000 0 65,000
第３号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0
前期末未収入金収入 7,596 11,364 △ 3,768
貸付金回収収入 0 0 0
預り金受入収入 0 0 0

資金収入調整勘定 △ 14,080 △ 14,631 551
期末未収入金 △ 4,000 △ 7,596 3,596
前期末前受金 △ 10,080 △ 7,035 △ 3,045

前年度繰越支払資金 85,150 57,462 27,688
収入の部合計 637,000 414,938 222,062

平成 ２８年度資金収支予算書

平成２８年　４月　１日から

平成２９年　３月３１日まで



支　出　の　部

科 目 予 算 額
前 年 度 予 算 額
【 補 正 後 】

差 異

人件費支出 235,024 218,608 16,416
教員人件費支出 188,374 173,630 14,744
職員人件費支出 44,858 41,930 2,928
役員報酬支出 1,792 1,344 448
退職金支出 0 1,704 △ 1,704

経費支出 60,314 48,929 11,385
消耗品費支出 4,883 4,383 500
光熱水費支出 8,880 7,685 1,195
旅費交通費支出 2,600 2,234 366
奨学費支出 15,123 14,017 1,106
福利費支出 881 726 155
渉外費支出 527 792 △ 265
研修費支出 1,922 2,080 △ 158
通信運搬費支出 768 926 △ 158
出版物費支出 203 202 1
印刷製本費支出 1,810 2,220 △ 410
修繕費支出 8,880 1,039 7,841
損害保険料支出 871 824 47
賃借料支出 1,892 2,280 △ 388
公租公課支出 226 151 75
諸会費支出 1,545 1,522 23
手数料支出 7,263 6,160 1,103
役員会費支出 80 38 42
警備料支出 985 985 0
助成費支出 595 456 139
人権教育振興費支出 130 16 114
雑費支出 250 193 57

借入金等利息支出 660 0 660
借入金利息支出 660 0 660
学校債利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 70,000 0 70,000
借入金返済支出 70,000 0 70,000
学校債返済支出 0 0 0

施設関係支出 117,855 21,000 96,855
土地支出 0 0 0
建物支出 0 0 0
構築物支出 0 0 0
建設仮勘定支出 117,855 21,000 96,855

設備関係支出 950 10,766 △ 9,816
機器備品支出 500 9,243 △ 8,743
図書支出 450 450 0
車両支出 0 346 △ 346
預託金支出 0 21 △ 21
ソフトウエア支出 0 706 △ 706

資産運用支出 40,000 50,311 △ 10,311
有価証券購入支出 0 0 0
施設設備引当特定資産繰入支出 40,000 50,159 △ 10,159
第３号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0
収益事業元入金支出 0 0 0
出資金支出 0 152 △ 152

その他の支出 28,956 16,523 12,433
貸付金支払支出 0 0 0
手形債務支払支出 0 0 0
前期末未払金支払支出 28,956 15,853 13,103
預り金支払支出 0 612 △ 612
立替金支払支出 0 58 △ 58
前払金支払支出 0 0 0

【予備費】
（　　　　　　　　　　　）

                       0 0
資金支出調整勘定 △ 4,000 △ 36,349 32,349

期末未払金 △ 4,000 △ 36,349 32,349
前期末前払金 0 0 0

翌年度繰越支払資金 87,241 85,150 2,091
支出の部合計 637,000 414,938 222,062
（注）平成28年度予算については、新会計基準を採用した関係上、平成27年度予算を新体系に組み替え、前年度対比としている。


